СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ»

ПРИКАЗ

«07» апреля 2023 г.                           г. Смоленск                                       № 39- Осн

О   проведении   областной

акции «Космос, ты просто

Космос!»

В целях сохранения исторической памяти, вовлечения школьников и молодежи

в творческую деятельность, популяризации современных достижений в космической

сфере и формирования чувства гордости за свою страну

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести областную акцию «Космос, ты просто Космос!» (далее – Акция)

11-14 апреля 2023 года.

2. Утвердить Положение о проведении Акции (Приложение № 1).

3. Утвердить состав организационного комитета Акции (Приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                  Н.В. Коренькова

                                                                                   Приложение № 1 к приказу

                                                                                           СОГБУ ДО «Станция юннатов»

                                                                               от 07.04.2023 № 39 - Осн

Положение

о проведении областной акции

«Космос, ты просто Космос!»

1. Общие положения

1.1. Областная акция «Космос, ты просто Космос!» (далее – Акция)

проводится с целью сохранения исторической памяти, вовлечения школьников и

молодежи в творческую деятельность, популяризации современных достижений в

космической сфере и формирования чувства гордости за свою страну.

1.2. Задачи Акции:

 - расширить представления детей о космических полетах;

- познакомить с российскими учеными, которые стояли у истоков развития

русской космонавтики;

- актуализировать знания детей о Ю.А.Гагарине - первом человеке, проложившем

дорогу к красотам Вселенной;

- развитие творческих способностей, воображения и фантазии детей;

- объединение детей и взрослых для совместной деятельности.

- воспитывать в детях гордость за свою страну, любовь к своей Родине

1.1.  Учредителем акции является СОГБУ ДО «Станция юннатов». Работу по

организации и проведению Акции осуществляет организационный комитет.

2. Участники Акции

В Акции могут принимать участие обучающиеся образовательных организаций

Смоленской области в возрасте от 7 до 18 лет, педагогическое и родительское

сообщества.

3. Порядок и условия проведения Акции

3.1. Формат Акции предполагает проведение с 11 по 14 апреля 2023 года в

образовательных организациях Смоленской области разнообразных по форме и

содержанию мероприятий, объединенных общей тематикой «Космос, ты просто

Космос!».

3.2. Акция проводится в формате онлайн-мероприятий, флэшмобов и

выставок с последующим выставлением информации о них на официальных сайтах и

в социальных сетях образовательных организаций под едиными хештегами  #Поехали

#МойПозывнойРоссия #КосмосНаш.

4. Подведение итогов Акции.

4.1. Отчет о проведении Акции предоставить на СОГБУ ДО «Станция

юннатов» до 20.00 17 апреля перейдя по ссылке

https://forms.yandex.ru/cloud/6433c5c690fa7b0225dfbd09/

4.2. Всем участникам Акции будут доступны для самостоятельного

скачивания сертификаты участников на официальном сайте СОГБУ ДО «Станция

юннатов» http://yunnat-01.gov67.ru/novosti/   после 24 апреля 2023 года.

4.3. Телефон для справок: 8(4812)52-38-91, ответственный Лапеченкова

Наталья Сергеевна, методист СОГБУ ДО «Станция юннатов».

https://forms.yandex.ru/cloud/6433c5c690fa7b0225dfbd09/
http://yunnat-01.gov67.ru/novosti/

                                                                                   Приложение № 2 к приказу

                                                                                           СОГБУ ДО «Станция юннатов»

                                                                                           от 07.06.2023 №  39 - Осн

Состав

организационного комитета по проведению областной акции

«Космос, ты просто Космос!»

Коренькова

Наталья Викторовна

- Председатель организационного комитета,

директор смоленского областного

государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Станция юных

натуралистов»

Лапеченкова

Наталья Сергеевна

- заместитель Председателя организационного

комитета, методист смоленского областного

государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Станция юных

натуралистов»

Соколова

Анастасия Евгеньевна

- секретарь организационного комитета (с

правами жюри), методист смоленского

областного государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования

«Станция юных натуралистов»

Члены организационного комитета

Бершак

Ирина Анатольевна

- педагог  дополнительного образования

смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов»

Бершак

Юлия Владимировна

- педагог  дополнительного образования

смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов»

Елисеева

Елена Сергеевна

- педагог дополнительного образования

смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов»

Ильин

Сергей Валерьевич

- педагог дополнительного образования

смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов»

Лысюк

Елизавета Вячеславовна

- педагог дополнительного образования

смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов»

Прудникова

Татьяна Николаевна
- методист смоленского областного

государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Станция юных

натуралистов»

		2023-04-10T12:34:52+0300
	Коренькова Наталья Викторовна